
Státní veterinární správa 
 
Slezská 100/7, Praha 2, 120 56 
T: +420 227 010 111, F: +420 227 010 191 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Bankovní spojení: ČNB 4221011/0710 
IČ: 00018562 

 

Č. j.: SVS/2019/044312-G 

Vyřizuje: Adriana Rubešová 

Telefon: +420 227 010 239 

V Praze dne 05.04.2019 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Veřejný zadavatel:  

Česká republika - Státní veterinární správa  
Se sídlem: Slezská 7/100, 120 00 Praha 2  
IČ: 00018562  
DIČ: není plátcem daně  
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 4221011/0710  
Datová schránka: d2vairv 

 

Název veřejné zakázky: 

„Dodávka multifunkčních reprografických zařízení pro SVS“ 

Státní veterinární správa jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadávané ve smyslu 
§ 31 ZZVZ mimo působnost ZZVZ s názvem „Dodávka multifunkčních reprografických zařízení pro 
SVS“ (č. j. SVS/2019/034043-G) obdržel dne 04.04.2019 prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK, tedy profilu zadavatele Státní veterinární správy (dále jen „profil zadavatele“) žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. 

Na základě výše uvedené skutečnosti a v souladu s čl. 13 bod 7. výzvy k podání nabídek ze dne 
29.03.2019 poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace v níže uvedeném znění, a to stejným 
způsobem, jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace, tedy na profilu zadavatele 
(https://zakazky.svscr.cz). 

 

Dotaz č. 1: Zadavatel v Technické specifikaci zařízení typ 2 stanovil požadavek velikosti RAM ve výši 
4 GB. Tato velikost RAM se jeví jako nepřiměřeně vysoká, protože obdobné typy zařízení obvykle 
pracují s RAM 1GB. Požadavek tak bezdůvodně zvýhodňuje úzký okruh konkrétních výrobců či jejich 
zařízení. 

Žádáme proto zadavatele, aby: 

• Upravil požadavek na velikost RAM na standardní výši, a to maximálně na 1,5 GB. 

 

 

 

 

 

https://zakazky.svscr.cz/


2 

Odpověď: Multifunkční zařízení budou zpracovávat tiskové výstupy vyplývající z agend v působnosti 
zadavatele a to jako centrální tiskárny pro větší počet uživatelů, kteří budou tyto tiskové úlohy odesílat 
s různou frekvencí, často současně. Půjde o úlohy různě obsáhlé a to od kartografických podkladů 
(ohniska nákaz, ochranná a pozorovací pásma…) přes dokumenty typu kontrolního protokolu  
s fotodokumentací ve vysokém rozlišení (vedené ve správních řízení). V případech měsíčního nebo 
ročního zpracování některých agend se může jednat i o dávkové tisky různých výstupů v rozsahu stovek 
stran. Na základě výsledků našich provozních statistik a analýz (četnost incidentů - technických potíží 
s přetížením, zpomalováním a nefunkčností) nemůžeme na tyto strategické produkční pozice nasadit 
zařízení s nedostatečnou velikostí RAM. Z výše popsaných důvodů na parametru 4 GB RAM trváme.   

S pozdravem 

MVDr. Zbyněk Semerád 
ústřední ředitel 

podepsáno elektronicky 

 


		2019-04-08T10:54:58+0200
	MVDr. Zbyněk Semerád aa92efbe806e9c7910e4b007a8681bba4df27bfb




